

## **Sammanställning av kommunfullmäktiges beslut om uppdrag 2004 till stadens nämnder samt anmodan/uppmaning till styrelsen för Stockholms Stadshus AB**

Den totala budgeten utgör nämndens huvuduppdrag. Härutöver har kommunfullmäktige lämnat följande särskilda uppdrag i budget för 2004. Uppdragen skall återredovisas till kommunfullmäktige senast i samband med verksamhetsberättelsen om inte annat anges i beslutet.

När kommunfullmäktiges uppdrag kan tolkas som att nämnden skall utföra eller verkställa ett beslut, behöver nämnden inte återkomma till fullmäktige med redovisning i särskild ordning. Detta förutsätter att några väsentliga avvikelser inte uppkommer vid utförandet eller verkställandet. Exempel på sådant utförande/verkställandebeslut är:

***Kommunstyrelsen*** ges i uppdrag att till utdelningen av stadens hedersbelöning 2002 ge anställda möjlighet till val av gåva i enlighet med vad som anges i ärendet.

Enligt kommunallagen kan kommunfullmäktige inte lämna uppdrag till stadens bolag. Kommunfullmäktige kan anmoda/uppmana koncernstyrelsen att i sin tur lämna uppdrag till stadens bolag.

### **Samtliga nämnder (Renhållningsnämnden)**

#### **Av kommunfullmäktige under 2004 givna uppdrag**

1. KF 2004-11-08

#### **§ 15**

**Tillväxt Stockholm – Småföretagsdelegationens rapport med förslag till åtgärder (utl. 2004:151)**

**Dnr 305-1017/2004**

#### **Beslut**

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslöt kommunfullmäktige utan omröstning - i enlighet med kommunstyrelsens förslag - följande.

1. Småföretagsdelegationens rapport Tillväxt Stockholm godkänns med vad föredragande borgarråd anför.
2. **Stadens nämnder** ges i uppdrag att genomföra de föreslagna åtgärderna inom respektive område.
3. Stockholms Stadshus AB ges i uppdrag att uppmana dotterbolagen att genomföra de föreslagna åtgärderna inom respektive område.
4. Stockholms Stadshus AB ges i uppdrag att uppmana styrelsen för Stockholms Näringslivskontor AB att följa genomförandet av åtgärderna och att återrapportera till kommunstyrelsen.

## Renhållningsnämnden (RVIII)

### Uppdrag i budget 2004

1. Återvinningscentralen Torstrappan i Bromma tas i drift under 2004. Därutöver behövs flera återvinningscentraler enligt renhållningsnämndens tidigare förslag. Renhållningsnämnden ges i uppdrag att ta fram underlag för hur många återvinningscentraler som behövs i Stockholm i framtiden. I uppdraget ingår att ta fram en kostnadsberäkning och ett förslag på var centralerna skall ligga samt utforma en tidsplan för genomförande. (RHN:2)

#### Svar uppdrag 1:

Bygget av ÅVC Torstrappan har inte kunnat inledas under året eftersom beslut ännu inte fattats av Länsstyrelsen om tillstånd enligt miljöbalken. Förvaltningen har på begäran inkommit med kompletteringar till tillståndsansökan i två omgångar, samt ett yttrande över de till Länsstyrelsen inkomna yttrandena. Arbetet med att söka platser för nya återvinningscentraler har intensifierats kraftigt under året i samarbete med bl.a. Gat- och fastighetskontoret Stadsbyggnadskontoret. Uppskattningsvis behövs ytterligare 3-5 återvinningscentraler i staden, utöver de tre som finns idag. Ett flertal platser har utretts närmare och arbetet har redovisats löpande för Renhållningsnämnden.

2. Renhållningsnämnden skall verka för att mängden byggavfall som läggs på deponi skall minska genom att utöka rådgivningen och skapa incitament för förbränning. Nämnden skall ta ett samlat grepp på verksamhetsavfall, exempelvis från centrumanläggningar. Nämnden skall utreda möjligheten för mindre verksamheter att använda miljöstationer för farligt avfall och återvinningsstationer.

#### Svar uppdrag 2:

Renhållningsnämnden har godkänt rapporten "Rapport om Renhållningsnämndens arbete för att mängden byggavfall som läggs på deponi ska minska genom ökad rådgivning och incitament för förbränning" och överlämnat den till kommunstyrelsen för kännedom.

#### Sammanfattning av innehållet i rapporten:

Byggavfall är en del av avfallsströmmen som enligt lagstiftningen inte tillhör det kommunala ansvaret. Ansvaret för byggavfallet har verksamheten själv. Byggbranschen har för att minska mängden avfall som uppstår i samband med byggprojekt, arbetat med information och utbildning av sina medlemsföretag. Renhållningsnämnden har genom förvaltningen deltagit som föredragshållare vid seminarier och vid uppdateringen av broschyrmaterial om rivningar och avfallshantering.

I förvaltningens arbete tillsammans med Fortum Värme har skapats förutsättningar för byggföretag att lämna sorterat brännbara byggavfall till energiutnyttjande i Högdalenverket. Tillsammans med GFK har skapats möjligheter att etablera en byggavfallssorteringsanläggning invid Högdalenverket. Två av stadens återvinningscentraler ÅVC Lövsta och ÅVC Vantör är också öppna för små byggföretag att lämna sitt sorterade avfall från små renoveringsuppdrag inom staden.

